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PROTOKÓŁ 

z dnia 25 września 2023 roku 

 

 

Zarządzeniem nr 272/2023 Prezydenta Miasta Tczewa z dnia 4 września 2023 

roku ogłoszono konsultacje z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie miasta Tczewa w sprawie projektu Programu Współpracy Gminy 

Miejskiej Tczew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2024 rok. 

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta 

Tczewa odbywały się w formie publikacji projektu w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie: organizacje.tczew.pl w dniach od 6 września do                

22 września 2023 roku (do godz. 14.30). 

Konsultacje społeczne polegały na wyrażaniu opinii i uwag przedstawicieli 

organizacji pozarządowych. 

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji była Ewa Salkowska-

Stubba, starszy inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

W trakcie trwania konsultacji wpłynęły wnioski od dwóch organizacji 

pozarządowych, tj. 

1. Stowarzyszenia ,,Kolory życia”, 

2. Towarzystwa Miłośników Ziemi Tczewskiej. 

 

Stowarzyszenie ,,Kolory życia” przesłało wniosek o poniższej treści: 

Chciałbym zgłosić do programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

jedną uwagę: 

Nasza organizacja mająca w swoich celach statutowych działalność na rzecz 

ludzi starszych chciałaby zawnioskować o wpisanie do programu współpracy               

w rozdziale III - Zakres współpracy w pkt. 2 - jeszcze jeden przedmiot 

współpracy, zgodnie z przyjętą Strategią Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Tczew na lata 2021-2027. W Obszarze III  - Starość - Cel: 

Tworzenie warunków służących zaspokajaniu potrzeb osób starszych. 

Proponujemy dopisanie w trybie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie 

następującego zakresu: działalność na rzecz ludzi starszych i w podeszłym 

wieku. 

Liczę na pozytywne zaopiniowanie naszego wniosku. 
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W dniu 25.09.2023 r. udzielono odpowiedzi następującej treści: 

Zgodnie z Programem Współpracy zadania publiczne związane z działalnością 

na rzecz osób starszych można realizować w każdym z zakresów w trybie 

ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie (np. pomocy społecznej, kulturze) 

czy w trybie o zdrowiu publicznych (np. ochrona i promocja zdrowia). 

W związku z powyższym nie ma potrzeby uwzględniania proponowanego 

zapisu. 

 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Tczewskiej przesłało propozycję o poniższej 

treści: 

Proponujemy, by w rozdziale V. Priorytetowe zadania publiczne, w pkt 1.9              

- w działaniach w zakresie kultury dodać jeszcze jedno - np. w brzmieniu: 

"wydawanie publikacji książkowych i innych promujących dokonania i życie 

społeczności mieszkańców i regionu" albo: "realizacja działań promujących 

dokonania oraz życie społeczności mieszkańców i regionu poprzez m.in. 

publikacje wydawnicze. 

Uwzględniono propozycję TMZT. W rozdziale V pkt.1.9. otrzymał brzmienie: 

działania z zakresu organizacji imprez kulturalnych i edukacyjnych,                            

w szczególności festiwali, koncertów, występów artystycznych, spektakli, 

konkursów, wystaw, dyskusji, spotkań, prelekcji, realizacja działań promujących 

dokonania oraz życie społeczności mieszkańców i regionu poprzez m.in. 

publikacje wydawnicze. 

 

Protokół sporządziła: Ewa Salkowska-Stubba 

 


